2

ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан

РЕШЕНИЕ

	 №

	г. Владивосток

	Об исполнении Закона Приморского края от 29 декабря 2004 года
№ 206-КЗ "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края" в части предоставления компенсации в размере 100 процентов расходов педагогических работников образовательных учреждений на оплату жилого помещения, отопления и освещения

Рассмотрев и обсудив информацию вице-губернатора Приморского края Васильковой И.В. "Об исполнении Закона Приморского края от 29 декабря 2004 года № 206-КЗ "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края" в части предоставления компенсации в размере 100 процентов расходов педагогических работников образовательных учреждений на оплату жилого помещения, отопления и освещения", отметив, что в 2012 году право на меры социальной поддержки имели 15 525 педагогических работника (централизованное отопление - 9 890 человек, печное отопление (дрова)
- 3 019 человек, печное отопление (уголь) - 2 380 человек, альтернативные источники - 236 человек), из них получили меры социальной поддержки
13 534 педагогических работника, что составило87,2 процента (централизованное отопление - 9 663 человек, печное отопление (дрова)
- 2 283 человека, печное отопление (уголь) - 1 569 человек, альтернативные источники - 19 человек). На реализацию мер социальной поддержки
в 2012 году израсходовано средств краевого бюджета на оплату жилого помещения, отопления и освещения 336,75 млн. руб., в 2013 году на эти цели предусмотрено 521,25 млн. руб., комитет

РЕШИЛ:

1.Принять к сведению информацию вице-губернатора Приморского
края Васильковой И.В. "Об исполнении Закона Приморского края
от 29 декабря 2004 года № 206-КЗ "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края" в части предоставления компенсации в размере 100 процентов расходов педагогических работников образовательных учреждений на оплату жилого помещения, отопления и освещения".

2.
3.

4.
Заместитель

председателя комитета

            П.Ю. Серебряков